
60 7. Lovforslag. A. Efter ministerområde 2005-06 

Forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v. og lov om social service. (Garanti for til- 
bud om almen plejebolig eller plads på et plejehjem for ældre, aflastning samt vurdering af tidligere 
frihedskæmpere m.fl.s behov for plads på plejehjem) L 107 
Forslag til lov om ændring af lov om social service og lov om en børnefamilieydelse. (Styrkelse af 
forældreansvaret) L 108 
Forslag til lov om ændring af lov om social service, lov om social pension og andre love. (Udvidelse 
af personkredsen for støtte- og kontaktpersonordningen og lovpligtig revision af ordningen m.v.). L 122 
Forslag til lov om ændring af lov om ændring af lov om almene boliger samt støttede private an- 
delsboliger m.v., lov om boliger for ældre og personer med handicap og lov om boligbyggeri. (Re- 
vision af reglerne om frit valg af ældreboliger m.v.) L 141 
Forslag til lov om ændring af lov om social service og lov om retssikkerhed og administration på det 
sociale område. (Omkostningsbestemte takster for kommunale tilbud) L 142 
Forslag til lov om ændring af lov om ligestilling af kvinder og mænd. (Kommunale og regionale ud- 
valg m.v. og ændring af fristen for indsendelse af ligestillingsredegørelser) L 161 

d. Af medlemmer. Ikkevedtagne. 

Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig regulering af boligforholdene. (Bopælspligt i hel- 
årsboliger). Af Per Clausen (EL) m.fl L 227 
Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig regulering af boligforholdene. (Lukning af hul i le- 
jelovgivningen ved udlejning til andre end fysiske personer). Af Lissa Mathiasen (S) og Morten 
Homann (SF) m.fl L 231 

Statsministeriets område: 

a. Af statsministeren. Vedtagne. 

Forslag til lov om ændring af tronfølgeloven. (Ligestilling mellem kønnene i arvefølgen -  fremsat 
i henhold til proceduren i grundlovens § 88) L 1 

d. Af medlemmer. Ikkevedtagne. 

Forslag til lov om ændring af Danmarks Riges Grundlov. (Vedrørende grundlovens § 2). Af Niels 
Helveg Petersen (RV) og Svend Auken (S) m.fl L 3 
Forslag til Danmarks Riges Grundlov. Af Ole Sohn (SF) m.fl L 4 

Transport- og Energiministeriets område: 

a. Af transport- og energiministeren. Vedtagne. 

Forslag til lov om ændring af lov om jernbane, lov om amtskommunernes overtagelse af de statslige 
ejerandele i privatbanerne og lov om trafikselskaber. (EU's anden jernbanepakke, indberetning af 
sikkerhedsmæssige uregelmæssigheder, forsikring m.v.) L 23 
Forslag til lov om nedlæggelse af visse gods- og havnebaner L 24 
Forslag til lov om sikkerhed m.v. for offshoreanlæg til efterforskning, produktion og transport af 
kulbrinter (offshoresikkerhedslov) L 45 
Forslag til lov om ændring af lov om anlæg af rute 18, strækningen Herning N-Brande, og rute 15, 
strækningen Herning Ø-Snejbjerg. (Motorvej Herning Ø-Vardevej) L 88 
Forslag til lov om ændring af lov om Ørestaden m.v. (Opløsning af Østamagerbaneselskabet I/S). L 126 
Forslag til lov om ændring af lov om kystbeskyttelse. (Formålsbestemmelse, præcisering af lov- 
bestemmelser, forenkling af klageadgang, berigtigelse af ulovlige forhold m.v.) L 127 
Forslag til lov om ændring af lov om elforsyning, lov om naturgasforsyning, lov om varmeforsy- 
ning, lov om Energinet Danmark, lov om planlægning, lov om kommunal udligning og generelle 
tilskud til kommuner og amtskommuner samt lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter. 
(Energispareaftalen, hawindmølleudbud, statens købepligt til regionale eltransmissionsnet og gas- 
distributionsnet, kommuners påbegyndelse af nye aktiviteter i relation til bestemmelserne om mod- 
regning i bloktilskud m.v.) L 156 
Forslag til lov om anlæg af første etape af Frederikssundmotorvejen mellem Motorring 3 og Mo- 
torring 4 L 162 
Forslag til lov om anlæg af motorvej mellem Ølholm og Vejle og udbygning af motortrafikvejen 
mellem Riis og Ølholm til motorvej (rute 18) L 163 
Forslag til lov om udbygning af Holbækmotorvejen mellem Fløng og Roskilde Vest .................... L 164 


